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на 2022/23 учебный год
МАОУ «Дутулурская СОШ» реализует начальное образование по модели четырехлетней начальной школы и работает в режиме пятидневной учебной недели для 1-го класса. 
Преподавание предметов учебного плана осуществляется на русском языке.
Классы занимаются по УМК «Школа России».
Для первоклассников установлены дополнительные каникулы в феврале сроком в течение одной недели. Продолжительность учебного года в первом классе 33 недели. Учебный план для 1 классов рассчитан на пятидневную рабочую неделю в режиме «ступенчатого» обучения. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований (СанПиН 2.4.3648-20):
-  учебные занятия проводятся в первую смену;
-  использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии:
· в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут, остальное время заполняется целевыми прогулками, экскурсиями, развивающими играми, физкультурными занятиями;
· в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; 
· январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый и 1 день в неделю 5 уроков, за счет урока физической культуры.
- обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий. 
 Дата начала учебного года 1-4 классов: 1 сентября 2022 года.
 Дата окончания учебного года: 1 класс – 31 мая 2023 года – 2-4-е классы – 31 мая 2023 года
Продолжительность каникул
1-й класс 
	Каникулярный период 
	Дата 
	Продолжительность в календарных днях 

	
	Начало 
	Окончание 
	

	Осенние каникулы 
	29.10.2022 
	07.11.2022 
	9

	Зимние каникулы 
	29.12.2022 
	11.01.2023 
	14 

	Дополнительные каникулы
	20.02.2023
	25.02.2023
	7

	Весенние каникулы  
	27.03.2023 
	02.04.2023 
	9 

	Летние каникулы* 
	31.05.2023 
	31.08.2023 
	92 


Режим работы
	Период учебной деятельности 
	1 класс
	2-4-е классы

	Учебная неделя (дней) 
	5 дней 
	5 дней 

	Урок (минут) 
	35 минут (1-е полугодие)
40 минут (2-е полугодие)
	40 минут 

	Учебный год (недель)
	33 недели
	34 недели


Расписание звонков для 1 класса (1 полугодие)
	№ урока
	Начало урока
	Конец урока
	Начало перемены
	Конец перемены

	1
	9.00
	9.35
	9.35
	9.50

	2
	9.50
	10.25
	10.25
	10.35

	3
	10.35
	11.10
	11.10
	11.20

	4
	11.20
	11.55
	11.55
	12.05

	5
	12.05
	12.40
	
	


Расписание звонков для 1 класса (2 полугодие)
	№ урока 
	Начало урока 
	Конец урока 
	Перемена

	1
	8:00
	8:40
	5

	2
	8:45
	9:25
	10

	3
	9:35
	10:15
	15

	4
	10:30
	11:10
	10

	5
	11:20
	12:00
	



